
2023 m. gegužės mėnesį gautos naujos knygos 

 

 

Apie knygą: 

 

Ar Tau teko pajausti, kaip pyktis užtemdo akis, gėda ima deginti iš vidaus, o 

baimė sustingdo, priverčia virpėti? Avelę Austėją tokie jausmų debesys 

užpuola nuolat. O, kaip ji vargsta, bandydama jų atsikratyti! 

Vieną dieną avelę aplanko netikėtas svečias. Jis išduoda mažylei paslaptį, kaip 

ji galėtų susidoroti su spalvotais emocijų debesėliais. Ar jo patarimas padės? 

Psichologės Jovitos Kiežės ir iliustruotojos Viktorijos Vitkauskienės sukurta 

knygelė padės vaikams žengti sudėtingu jausmų pažinimo bei valdymo keliu. 

Ar esi pasiruošęs leistis į šią kelionę? 

 

Avelė Austėja ir spalvoti debesys / Jovita Kiežė. – Vilnius : Vaga, 2022. – [30] p. 

 

 

Apie knygą: 

 

Autorė Pamela Butchart baigė filosofijos ir pedagogikos studijas. Kurti 

vaikams ėmė 2014 m. Rašytojos galvoje nuolat kirba daug linksmų ir įdomių 

minčių, jos sugula į istorijas vaikams. Jau išleista daugiau nei dvidešimt šios 

autorės knygų. Kelios jų, priklausančios serijai apie mokyklos detektyvus, 

pelnė „Blue Peter Best Story", „FCBG Children's Book" apdovanojimus, 

pateko į trumpąjį „The Lollies" apdovanojimų sąrašą. 2018 m. P. Butchart 

tapo viena iš autorių, kuriančių naujas istorijas legendinės vaikų rašytojos 

Enid Blyton „Paslaptingojo septyneto" serijai. 

„Mokyklos detektyvai" – P. Butchart knygų serija vaikams apie linksmus, 

išradingus, šmaikščius ketvirtaklasius. Iza ir jos draugai Zakas, Džudė bei 

Meisė nuolat įsivelia į įvairias istorijas. O ar gali būti kitaip, kai aplinkui 

vyksta tiek keistų, visiškai nesuprantamų dalykų? 

Šįkart detektyvų ketvertukas pakliuvo į siaubingai rimtą bėdą: už lango siaučia pūga, visi įstrigę 

mokykloje, o kieme lyg niekur nieko vaikštinėja sniego žmogus. Bet net baisiausias sniego žmogus 

nesukliudys detektyvams išgelbėti mokyklos! 

 

 

 

Bėkit! Artinasi monstras iš Rytų! / Pamela Butchart. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 279, [7] p.. – (Mokyklos detektyvai). 

 



Apie knygą: 

 

Ką mes žinome apie besmegenius? Kad jie yra nulipinti iš sniego, kad jų 

nosys – tai morkos. Jie stovi ramūs ir niekur nekeliauja. Jie nieko nedirba ir 

neturi pinigų. Ar tikrai? Jei taip manote, vadinasi, dar nesutikote šių keturių 

besmegenių iš knygos! 

Besmegeniai leidžiasi į žiemos nuotykius, tačiau vieną rytą nubudę jie 

pasigenda savo nosių! Kas tas nosis pavogė? Gal nedorėlė varna? O gal 

išalkę miško gyvūnai? Kaip sniego seniai atgaus savo nosis? 

„Nesvarbu, kokia yra tavo nosis. Svarbiausia – kokia yra širdis." 

„Besmegeniai ir dingusios nosys" – tai smagi ir pamokanti istorija mažiesiems skaitytojams apie 

dingusias nosis, drąsą išbandyti naujus dalykus, dideles širdis ir rūšiavimo naudą. 

 

 

Besmegeniai ir dingusios nosys / Danguolė Kandrotienė. – [Kaunas] : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], [2022]. – 32, [1] p. 

 

Apie knygą: 

 

Spalvinga ir gausiai iliustruota knyga sukurta specialiai mokytis skaityti. 

Šioje knygoje rasite šiuolaikines, dar niekur negirdėtas ir mokymuisi itin 

tinkančias pasakas. Nežinomas kūrinys neleis nuspėti pabaigos, todėl 

istoriją norėsis skaityti iki galo! 

Pasakos suskirstytos į 3 skirtingus lygius pagal tai, kiek vaikas yra 

pažengęs. 

1) Pradedantiesiems skaitytojams: didelis šriftas, didžiosios raidės, 

skiemenuoti žodžiai, trumpi tekstai. 

2) Pajutusiems pirmąjį skaitymo malonumą: didelis šriftas, didžiosios 

raidės, trumpi ir vidutinio ilgio tekstai. 

3) Labiau įgudusiems skaitytojams: didelis šriftas, įprastos (ne didžiosios) raidės, vidutinio ilgio 

tekstai. 

Perskaitęs šią knygą vaikas gebės skaityti paprastus tekstus, toliau lavinti skaitymo įgūdžius. 

 

 

Dra-ko-no uodega : skiemenuotos pasakos / Danguolė Kandrotienė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 109, [3] p. 

 



 

Apie knygą: 

 

„Mokyklos detektyvai“ – Pamelos Butchart knygų serija vaikams apie linksmus, 

išradingus, šmaikščius ketvirtaklasius. Iza ir jos draugai Zakas, Džudė ir Meisė 

nuolat įsivelia į įvairias istorijas. 

Knygoje „Gelbėkit, mus puola vilkolakis“ detektyvų ketvertukas išvyksta 

iškylauti. Bet negi detektyvai ramiai nusėdės, kai aplinkui vyksta tokie keisti 

dalykai: pradingsta dešrelės, kažkas kaukia naktimis, o dar naujoji mokytoja 

Mėnulė kasdien tampa vis... plaukuotesnė! 

Nėra jokių abejonių – mokyklos stovykloje gyvena VILKOLAKĖ! Reikia 

paskubėti, kol ji nieko neužpuolė! 

 

 

Gelbėkit, mus puola vilkolakis! / Pamela Butchart. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 

Publica], [2020]. – 284, [4] p.. – (Mokyklos detektyvai). 

 

Apie knygą: 

 

Jaunimui nuo 14 metų. 

 

„Eselsohr“ apdovanojimas už geriausią knygą jaunimui, 2019 m. 

„Goldene Leslie“ grožinės jaunimo literatūros premija, 2020 m. 

Visi Keinstormo salos vaikai žino legendą apie Ketę ir Azulą. 

Azulas Azarija svajojo apie tobulą visuomenę ir tobulą vietą jai gyventi. 

Žemyną pavadino savo vardu. Bet Azarijoje buvo per daug žmonių. Visus, 

neatitinkančius tobulos visuomenės normų, ištrėmė į salą. 

Ketė Keinstorm buvo viena iš Azulo generolių. Pamačiusi, ko pridarė Azulas, 

ji slapčia gabeno maistą tremtiniams. Ketė žuvo, tačiau jos atminimas amžinas. 

Keinstormo saloje ją prisimename mes, atstumtieji iš Azarijos. 

Aš – Emilijus. Ar norite sužinoti tikrąją mano istoriją? Gimiau Keinstormo lūšnyne. Vieną dieną 

„Eyevision" darbuotojas man pasiūlė sandorį: maža operacija mainais į galimybę užsidirbti. 

Kiekvieną dieną po pusvalandį tiesioginiame eteryje turčiai iš Azarijos per mano akis mato tai, ką aš 

regiu Keinstormo saloje. Visai nekalta, ar ne? 

Bet šiandien lekiu per miestą be kvapo, o man ant kulnų mina persekiotojai. Likite prisijungę, 

netrukus papasakosiu daugiau... 

 

 

Keinstormo sala. Bėglys : [romanas] / Marie Golien. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
Publica], 2022. – 365, [3] p. 

 



 

Apie knygą: 

 

Akselis ir Tomis – liekiai. Jie nelanko mokyklos, dirba sunkiausius darbus, neturi 

elektros ir karšto vandens. Kaip ir kitiems milijonams liekių, jiems leidžiama tiek 

nedaug, kad yra laikomi tik pusiniais gyventojais. Iš kur liekiai atsirado? Iš didelio 

noro išsaugoti žmoniją. Žemė seniai perpildyta. Didelėje pasaulio dalyje per 

karšta, per sausa arba per drėgna gyventi, o vienuolikai milijardų žmonių reikia 

vietos gyventi. Siekdama sureguliuoti gyventojų skaičių, Pasaulio taryba nustatė 

kvotą. Kiekviena šalis gyventojų perteklių išveža į mažyklas. Šiai sistemai pritarė 

visos pasaulio valstybės, tik ne Eriperija. 

Nors liekių gyvenimas sunkus, bet tie, kurie laikosi taisyklių, išgyvena. 

Ar tikrai?.. 

Knygos leidimą finansuoja Europos Sąjunga pagal programą „Kūrybiška Europa". Knyga išleista 

įgyvendinant projektą „Naujas slaptažodis: pokyčiai". 

Knygos leidimą remia Nyderlandų literatūros fondas. 

 

 

Kvota : 8-oji diena / Marloes Morshuis. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. 
– 398, [3] p. 

 

Apie knygą: 

 

„Mokyklos detektyvai“ – Pamelos Butchart knygų serija vaikams apie linksmus, 

išradingus, šmaikščius ketvirtaklasius. Iza ir jos šutvės nariai Zakas, Džudė ir 

Meisė nuolat įsivelia į įvairias istorijas. O ar gali būti kitaip, kai aplinkui vyksta 

tiek keistų, visiškai nesuprantamų dalykų? 

Knygoje „Mokyklos byla. Virėjos demonės puola" detektyvų ketvertukas 

sprendžia mokyklos virėjų bylą. Kodėl virėjos ėmė dėvėti tas kraupias kepures? 

Ir kodėl staiga tapo tokios malonios – net šypsosi?! O naujasis valgyklos maistas 

toookio keisto skooonio! Ir iš kur atsirado tie kirų būriai, nuolat sukantys ratus 

aplink mokyklą? O dar ir Meisė dingo... 

Nėra jokių abejonių: mokyklos virėjos užsiima velniškais darbais. Tik kaip jas sustabdyti? 

 

 

Mokyklos byla. Virėjos demonės puola / Pamela Butchart. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra publica], [2019]. – 271, [1] p.. – (Mokyklos detektyvai). 

 

 



 

Apie knygą: 

 

Mokyklos detektyvai – Pamelos Butchart knygų serija vaikams apie linksmus, 

išradingus, šmaikščius ketvirtaklasius. Iza ir jos šutvės nariai Zakas, Džudė ir 

Meisė nuolat įsivelia į įvairias istorijas. O ar gali būti kitaip, kai aplinkui vyksta 

tiek keistų, visiškai nesuprantamų dalykų? 

Knygoje „Mūsų mokyklos direktorius – vampyras!" Izos gauja sprendžia keistą 

mįslę. Nei iš šio, nei iš to dingsta mokyklos direktorius, o jį pakeičia 

blyškiaveidis keistuolis, dėvintis apsiaustą ir kabinete laikantis paslaptingą 

dėžę. Be to, jo odą veikia saulės šviesa! Kartą vaikai netgi girdėjo, kaip 

direktorius savo kabinete šnypštė! Mokyklos valgykloje uždraudus česnaką – 

ABEJONIŲ NELIKO. Naujasis direktorius yra VAMPYRAS! 

 

 

Mūsų mokyklos direktorius – vampyras! / Pamela Butchart. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 271, [1] p.. – (Mokyklos detektyvai). 

 

Apie knygą: 

 

Gal seniai, o gal ir nelabai Širdžių girioje gimė mielas vienaragis. Tėvai, seneliai, 

giminės ir draugai jį labai mylėjo, bet... Mažyliui visai nepatiko jų meilios kalbos 

ir švelnus dėmesys. Visiems ir visada mažylis atšaudavo NE! NE! NE ir dar kartą 

NEEE! Netrukus visi jį ėmė vadinti ne vienaragiu, o vieNEragiu. 

Kai NE vienaragiui pabodo artimųjų dėmesys, jis patraukė nuotykių ieškoti. Prie 

jo prisijungė mešKĄnas, kuris nuolat klausia KĄ, nes nieko negirdi. O gal tiesiog 

nesiklauso. Šuo TAIKAS, nes jam tai kas. Ir TAIPrincesė, nes juk turi būti atsvara 

tam, kas nuolat sako NE. 

Kartu jie labai smagiai leidžia laiką. Prisijunk ir tu! 

                               Paveikslėlių knyga, 3–6 m. 

 

 

NE vienaragis / Marc-Uwe Kling, Astrid Henn. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 

2022. – [37] p. 

 



 

Apie knygą: 

 

Jei manai, kad mokykloje nevyksta nieko įdomaus, labai klysti! Izą ir jos šutvę 

tiesiog persekioja keisčiausi įvykiai. Mokyklos detektyvai nenurims tol, kol 

neatskleis visų paslapčių. 

Iza su draugais labai laukė išvykos prie EŽERO. Ežeras gilus, gal net šiek tiek 

šiurpus. Atvykus ėmė dėtis keisti dalykai. Kai pradingo užkandžiai, draugai viską 

SUPRATO! Ežere gyvena ALKANA PABAISA! 

„Mokyklos detektyvai" – Pamelos Butchart knygų serija vaikams apie linksmus, 

išradingus, šmaikščius ketvirtaklasius. Iza ir jos draugai Zakas, Džudė bei Meisė 

nuolat įsivelia į įvairias istorijas. O ar gali būti kitaip, kai aplinkui vyksta tiek keistų, 

visiškai nesuprantamų dalykų? Knygų serijos dalys parašytos dideliu šriftu, papildytos piešiniais, jos 

tikrai patiks net ir tiems vaikams, kurie nemėgsta skaityti! Tai įtraukianti laisvalaikio literatūra 

vaikams nuo 8 metų. 

 

 

Pabaisa ir dingę užkandžiai / Pamela Butchart. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 
2022. – 297, [7] p.. – (Mokyklos detektyvai). 

 

Apie knygą: 

 

Betani gali atverti portalą į bet kurią knygą. Bet po paskutinės kelionės kai kurių 

knygų siužetai neatpažįstamai pasikeitė. Daugiau jokių portalų į knygas! 

Kai kelionės į knygas pasibaigia, belieka... KOMIKSAI! Betani ir Ovenas neria į 

Jupiterio miestą. Jame knibžda superherojų ir piktadarių – šaunūs nuotykiai 

garantuoti! Tačiau kažkas čia ne taip... Visi superherojai dingę arba praradę protą. 

Mieste viešpatauja Tamsa, kurio bijo net kiečiausi piktadariai. 

Kaip Ovenas ir Betani išsikapstys šįkart? 

Trečioji serijos „Istorijų vagys" dalis žada nepamirštamus nuotykius superherojų ir 

piktadarių pasaulyje. Knyga su tikrais komiksų intarpais! 

 

 

Paslaptinga kilmė : [romanas] / James Riley. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 
2022. – 398, [2] p. 

 



Apie knygą: 

 

..vis dėlto pasitaiko kartais progų, kai vienu žodžiu, vienu žvilgsniu, vienu 

pasitikėjimo ženklu galima pasiekti daugiau nei alinančiomis viso gyvenimo 

pastangomis. Žinoma, taip ir yra. Tiesa, tos progos vis dėlto ir vėlei sutampa su 

bendrąja situacija tuo, kad jomis niekada niekas nepasinaudoja. 

Franz Kafka „Pilis" 

Romanas „Pilis" – vienas giliausių niūriojo absurdo genijumi vadinamo Franzo 

Kafkos (1883–1924) kūrinių, kuriame painiojamos pasaulio atšiaurumo ir 

žmogaus menkumo, individo ir visuomenės, minties ir veiksmo sąryšių temos. 

Klampiame ir niauriame pasakojime apie beviltišką K. kovą su paslaptinga 

valdžia, siekiant patekti į pilį, sekti siužeto vingių net nėra prasmės. Svarbiausia 

čia – tas, kone fiziškai juntamas, slogesys, kurį lydi neviltis ir siaubas, klaidžiojant 

tirštoje būties migloje, nepajėgiant suvokti nelogiškų įvykių, susidūrus su pasaulio tvarkos 

nepažinumu. 

1922 metais pradėto romano autorius baigti nespėjo. Prieš mirtį pavedė savo draugui, rašytojui Maxui 

Brodui rankraščius sudeginti, tačiau šis, suvokdamas F. Kafkos kūrybos reikšmę, 1926 metais „Pilį" 

išleido. 

 

Pilis : [romanas] / Franz Kafka. – Vilnius : Vaga, 2022. – 383, [1] p. 

 

Apie knygą: 

 

2125-ieji. Žemė nuniokota. Daugelis žmonių gyvena lūšnynuose ir tik saujelė 

Neliečiamųjų – saugomuose kupoluose. Gabiausi vargšų vaikai turi galimybę 

mokytis su išrinktaisiais. Štai taip Izidė susidraugauja su Orionu. Mergina iš 

žemųjų kvartalų ir milijonieriaus sūnus, kurio tėvas vadovauja Naujosios Žemės 

projektui – žmonių kelionėms į naują planetą. Vieną dieną Izidės šeima laimi 

bilietą į Naująją Žemę. Ar tikrai šis projektas yra visų svajonių išsipildymas? 

Melas ir klasta. Gėris ir svajonės. Įtraukiantis veiksmas! 

Knygos leidimą finansuoja Europos Sąjunga pagal programą „Kūrybiška Europa". 

Knyga išleista įgyvendinant projektą „Naujas slaptažodis: pokyčiai". 

Knygos leidimą remia Prancūzijos ambasada Lietuvoje ir Prancūzų institutas (O. Milašiaus programa 

knygų leidybai remti). 

Knyga „Projektas „Naujoji Žemė" skirta vaikams nuo 14 metų. 

 

 

Projektas „Naujoji Žemė“ : [romanas] / David Moitet. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 

Publica], 2022. – 265, [4] p. 

 



 

Apie knygą: 

 

„Mokyklos detektyvai" – P. Butchart knygų serija vaikams apie linksmus, 

išradingus, šmaikščius ketvirtaklasius. Iza ir jos draugai Zakas, Džudė bei Meisė 

nuolat įsivelia į įvairias istorijas. O ar gali būti kitaip, kai aplinkui vyksta tiek 

keistų, visiškai nesuprantamų dalykų? 

Knygoje „Šmėkla prie mokyklos perėjos!" detektyvų ketvertukas imasi naujos 

bylos. Dingo mokyklos perėjos reguliuotojas, virš pašiūrės kybo keistas debesis, 

o Izos kojos nuolat šąla. Juk net ir žiopliui aišku, kad sutapimų nebūna. 

Reguliuotojas virto ŠMĖKLA ir grįžo jų SUČIUPTI. 

 

 

 

Šmėkla prie mokyklos perėjos! / Pamela Butchart. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
Publica], [2021]. – 271, [1] p.. – (Mokyklos detektyvai). 

 

Apie knygą: 

 

Jei manai, kad mokykloje nevyksta nieko įdomaus, labai klysti! Izą ir jos šutvę 

keisčiausi įvykiai tiesiog persekioja. Mokyklos detektyvai nenurims tol, kol 

neišsiaiškins visų paslapčių. 

NAUJOKĖ iš PRANCŪZIJOS?!? Izai reikės ją globoti? Bet juk tai puiku! Iza ir 

jos šutvė netveria savam kailyje – reikia tiek daug paklausti! Ar Prancūzijoje 

žmonės tikrai valgo varlių kojeles? O sraiges? Ar...? 

Bet naujokė kažkokia KEISTA. Nuolat TYLI, visus atidžiai STEBI ir kažką 

paslapčia ŽYMI į savo užrašų knygelę. Ir dievina šlykštų mokyklos maistą. Tik 

treniruoto šnipo skrandis galėtų atlaikyti tokius NUODUS! 

Naujokė atvyko šnipinėti – ne kitaip. Tik ar spės detektyvai laiku ją sustabdyti? 
 

 

Šnipė, kuriai patiko mokyklos pietūs / Pamela Butchart. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 255, [1] p.. – (Mokyklos detektyvai). 

 

 



Apie knygą: 

 

Seniai, seniai Nemuno ir Neries santakoje kartu su lietuviais apsigyveno daug 

įvairių tautų... O kartu iš tolimiausių pasaulio kampelių į Kauną atkeliavo ir jų 

pasakos. Stebuklingos, užburiančios, pamokančios, stebinančios ir įkvepiančios.  

Šis tautų paveldas sudėtas į spalvingą, gausiai iliustruotą daugiakalbę pasakų 

knygą. Tai puiki galimybė keliauti po užburtą miestą ir pažinti skirtingas tautas, 

jų kultūras, raštą ir pasakas, pasklidusias ne tik Kaune, bet ir visoje Lietuvoje.  

Knygoje rasite 12 tautų pasakas, tautų aprašymus, jų kultūrą įamžinusias 

nuotraukas ir QR kodus, kuriuos nuskaitę mobiliuoju įrenginiu išgirsite pasaką 

lietuvių ir originalo kalbomis. 

 

 

Užburtas miestas : Kauno tautų pasakos / [sudarytojas Dainius Babilas]. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2022. – 189, [3] p. 

 

Apie knygą: 

 

Kai mokykloje pasklinda keistas virusas ir dalis mokinių pasijunta prastai, 

trys draugės Mila, Rakelė ir Lilja nusprendžia išsiaiškinti, kas dėl to kaltas. 

Mergaitės nujaučia, kad už viso to slypi jų matematikos mokytojas, kuris 

tikriausiai yra... vampyras! 

Prašyti suaugusiųjų pagalbos neverta – jie tikrai nepatikės tokiu trylikamečių 

pasakojimu. Draugės paruošia mokyklos gelbėjimo planą ir drąsiai leidžiasi 

į neįtikėtinus nuotykius! Ar tikrai jų mokykloje veikia antgamtinės jėgos? 

„Vampyrai ir kitos bėdos" – tai nuotaikinga knyga apie tris drauges, kurios 

ne tik leidžiasi į kovą su vampyrais, bet ir kasdien susiduria su paaugliškomis 

problemomis. Šmaikšti istorija leidžia į kasdienes problemas pažvelgti iš 

šono ir suprasti, kad viskas nėra taip blogai. Kaip rašo pati autorė – knyga 

skiriama paaugliams, kuriems nelengva, bet viskas bus gerai. 

Knygos leidimą finansuoja Europos Sąjunga pagal programą „Kūrybiška Europa". Knyga išleista 

įgyvendinant projektą „Naujas slaptažodis: pokyčiai". 

 

 

Vampyrai ir kitos bėdos / Rut Guðnadóttir. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 

2022. – 317, [3] p. 


